
  

Originale

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO NAZIONALE N. 4 del 11-07-2025

 

Oggetto: APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO DI FUNZIONAMENTO DEI GRUPPI DI
LAVORO DELLA FNOMCEO EX ART. 35 D.P.R. 221/1950

 

Ufficio Proponente: Ufficio RAGIONERIA E CONTABILITA

Responsabile del Procedimento: VECCHIO PIERLUIGI

Responsabile dell'Istruttoria: Lucia Di Adamo

 

Il Consiglio Nazionale della FNOMCeO, riunito a Roma il 11-07-2025;

 

VISTO il combinato disposto degli artt. 14, comma 4, e 15 del Decreto Legislativo del Capo
Provvisorio dello Stato 13 settembre 1946, n. 233 e dell'art. 6 della Legge 24 Luglio 1985, n.409;

VISTE le disposizioni di cui al D.P.R. 5 aprile 1950, n. 221 contenente “Approvazione del regolamento
per la esecuzione del decreto legislativo 13 settembre 1946, n. 233, sulla ricostituzione degli Ordini delle
professioni sanitarie e per la disciplina dell'esercizio delle professioni stesse”;

VISTO il Regolamento interno della Federazione Nazionale degli Ordini dei medici Chirurghi e degli
Odontoiatri (Delibera Consiglio Nazionale del 19 dicembre 1987) ed in particolare l’articolo 58;

VISTO il Bilancio di Previsione delle entrate e delle spese per l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale
2025-2027, approvato dal Consiglio Nazionale con delibera n. 6 del 27.11.2024;

TENUTO CONTO della necessità per gli uffici interni della Federazione di avere a disposizione
univoche direttive per il funzionamento dei Gruppi di Lavoro della FNOMCeO;

RAVVISATA altresì la necessità di adottare regole condivise per conseguire obiettivi di
razionalizzazione, armonizzazione ed efficacia delle attività assegnate ai Gruppi di Lavoro;

PRESO ATTO che il la presente Regolamento è stato approvato dal Comitato Centrale con
deliberazione n. 188 del 12/06/2025;

VISTO l’articolo 35 del D.P.R. 5 aprile 1950, n. 221;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Generale;



 

D E L I B E R A

di approvare il “Regolamento di funzionamento dei Gruppi di Lavoro della FNOMCeO”, adottato dal
Comitato Centrale con delibera n. 188 del 12/06/2025.

La presente deliberazione sarà inviata al Ministero della Salute ai sensi dell’articolo 35 del DPR 221/
1950.
Allegati 1

Regolamento di funzionamento dei Gruppi di Lavoro della FNOMCeO

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
MONACO ROBERTO ANELLI FILIPPO

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005.


